bildirsin diye gönderdiğim hâlde, bir hafta sonra gönderdiği Hizmet gazetelerinde

eserimin tab olunduğunu gördüm.” Mehmet Rauf, “Halit Ziya ile İlk Temas”, Edebî

Hatıralar, Hazırlayan: Mehmet Törenek, Kitabevi Yayınları, İstanbul 1997, s. 20-23. (Bu

yazı ilk olarak, ġebâb, nr. 1, 23 Temmuz 1336/1920, s. 8-10 arasında yayımlanmıştır.)

Halit Ziya da bu hikâye için Mehmet Rauf‟un “nasıl harika nevinden bir sanat icat

edeceğinin ilk burhanını bana İzmir‟e kadar getirmiş olan „Düşmüş‟ ” ifadesini kullanır.

Bkz. Halit Ziya, Kırk Yıl, c. III, Yayına Hazırlayan: Dr. Nur Özmel Akın, Özgür

Yayınları, İstanbul 2008, s. 542.
4 “Hâristân”, Servet-i Fünûn, nr. 551, 20 Eylül 1317/3 Ekim 1901.
5 Mehmet Rauf, “Halit Ziya Hayatı ve Hususiyeti”, Servet-i Fünûn, nr. 357, 1 Kânûn-ı sânî

1313/ 13 Ocak 1897.

12 Mehmet Rauf, “Tedkikat-ı Edebiyye: Paul Bourget ve Bir Cinâyet-i Aşk”, Servet-i

Fünûn, nr. 423-426, 8-29 Nisan, 20 Mayıs 1315/20 Nisan-11 Mayıs, 1 Haziran 1899. Bu

makaleye Rahim Tarım, a.g.e., s. 254‟te verilen bilgi sayesinde ulaşılmıştır.
13 Fevzi Lütfi, “İstanbul‟un On Beş Günü–Kitaplar”, Dergâh, nr. 25, 20 Nisan 1338/1922,

s.13. Bu yazı hakkında Mehmet Törenek, a.g.e, s. 424-425 sayesinde bilgi sahibi

olunmuş; ardından da birincil kaynağa ulaşılmıştır.

demektir. Memduh‟un daha önce bir ilişki yaşadığı “tahinî boyalı köşkün azgın

14 “Verven” önce Servet-i Fünûn‟da, daha sonra ise Ġhtizâr adlı hikâye kitabında

yayınlanmıştır. Bkz. Mehmet Rauf, “Verven”, Servet-i Fünûn, 5-19 Ağustos 1897.

Mehmet Rauf, “Verven”, Ġhtizâr, Hilâl Matbaası, İstanbul 1325/1909, 244. s. 111-151.

Bu çalışmada esas alınan nüsha Ġhtizâr‟daki “Verven”dir. Çalışmanın ilerleyen

bölümlerinde metinden yapılan alıntıların yanına Ġhtizâr‟da yer alan “Verven”in sayfa

numaraları konulmuştur.
15 Bu hikâye hakkındaki ilk yazı Ekrem Reşat tarafından yazılmıştır. Malûmât

(Adı geçen Malûmât,

direktörlüğü Tahsin Bey tarafından yapılmış olan haftalık edebiyat dergisidir.) Ekrem

Reşat‟ın “Verven” hakkında bir yazısı olduğundan Rahim Tarım, a.g.e, s. 252‟de

bahsedilmiştir. Bu sayede yazıya ulaşılmıştır.
16 Mehmet Rauf, Eylül, Âlem Matbaası, Ahmet İhsan ve Şürekâsı, İstanbul 1317/1901.

-Oh, ne güzel şeyler değil mi efendim, diyordu, insan, kabil olsa da bunları yerinde görse,

orada intihâb etse… meselâ Paris‟te…

Sonra birden bire yine o kadına dönüp: -Şu bisiklet üzerindeki kabarayı da alıyorsunuz

a… Aman dikkat edin de çatlak falan olmasın kuzum…

21 Mehmet Rauf, “Verven”, Ġhtizâr, Hilâl Matbaası, İstanbul 1325/1909, 244. s. 111-151.

Hikâye Lâtin harflerine aktarılırken Ġhtizâr‟daki orijinal metnin noktalama işaretleri

korunmuştur.